

PROTOKÓŁ NR 3/11
POSIEDZENIA KOMISJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 19 STYCZNIA 2011 ROKU

Obrady Komisji prowadził Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.30.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2011 rok.
2. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia „*Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2011 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych*”.
4. Przyjęcie Planu pracy Komisji na I półrocze 2011 roku.
5. Sprawy różne.

(projekt budżetu, Prognozy Finansowej oraz uchwały znajdują się w protokole z IV sesji Sejmiku)

Ad. 1. i 2.

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2011 rok.
2. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przeprowadziła prezentację multimedialną, w której zapoznała Radnych z powyższymi tematami.

W dyskusji uczestniczyli: Piotr Żołądek, Mieczysław Sas, Mieczysław Gębski, Włodzimierz Stępień, Tadeusz Kowalczyk, Lech Janiszewski, Kazimierz Kotowski. Radni mieli szereg pytań odnośnie wydatków i planowanych oszczędności. Ubolewają nad tym, że pomimo wielokrotnych propozycji województwa nie otrzymują części podatku Vat, były już różne rozmowy, propozycje, obietnice, ale wciąż nic nie wychodzi. Wiadomo też, że taka zmiana musiałaby pociągnąć za sobą zmianę ustawy.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt budżetu na 2011 rok został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2011 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych”.

Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zreferował projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Zwrócił uwagę, że zmniejsza się ilość środków, tym samym ograniczona zostanie możliwość aktywizacji nowych bezrobotnych.

W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Gębski, Marcin Ożóg, Mieczysław Sas, Ryszard Nosowicz, Włodzimierz Stępień, Piotr Żołądek, Lech Janiszewski.

Radni widzą przyszłość w rozwoju mikroprzedsiębiorstw, które ostatnio powstają dość licznie, większości udaje się przetrwać i w niedługim czasie szukają pracowników. Zgadza się co do tego, że właśnie kierunek małych firm powinno się wspierać i dofinansowywać. Powtarzają również, że powinno się kłaść ogromny nacisk na szkolnictwo zawodowe – wciąż brak nam siły roboczej.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 4.

Przyjęcie Planu pracy Komisji na I półrocze 2011 roku. (zał. 3)

Lech Janiszewski – Radny chciałby, aby plan pracy był podzielony na obszary, przedstawił tabelę z własną propozycją.

Ryszard Nosowicz – Radny zaproponował, żeby uwzględnić w planie pracy informację o tworzeniu nowej platformy internetowej, gdzie będą umieszczane dane gminy, a program stworzy strategię rozwoju dla niej. Sugeruje, że kiedy pojawią się bliższe informacje – zgłosi je do tematów posiedzenia.

Propozycja ta została przyjęta pozytywnie.

W przypadku propozycji Radnego Janiszewskiego postanowiono, że Komisja przyjrzy się proponowanemu schematowi i decyzja zapadnie w terminie późniejszym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.15.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Kowalczyk